2020年 8月12日

各 位

上場会社名   太平洋興発株式会社

代表者     代表取締役社長 板垣 好紀

（コード番号  8835）

問合せ先責任者 経理部長    高橋 光幸

（TEL      03-5830-1602）

営業損失（商品及び製品の評価損）の計上に関するお知らせ

 当社は、2021年３月期第１四半期会計期間（2020年４月１日～2020年６月30日）において、営業損失を計

上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業損失の内容

 当社は、2021年３月期第１四半期会計期間（2020年４月１日～2020年６月30日）において、新型コロナウ

イルス感染症流行拡大により国内外の経済活動が停滞していること並びに原油価格が下落したことに伴い、石炭

の市場価格も下落したため、当社の輸入炭在庫について、２億92百万円の営業損失（商品及び製品の評価損）

を計上いたしました。なお、今後の石炭の市場価格については、緩やかではありますが徐々に回復していくもの

と思われます。

２．業績に与える影響

 2020年５月13日に開示いたしました「2021年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に、上記営業損失を織り

込んでいたため、業績に与える影響はございません。

以 上

sugimori
新規スタンプ